
令和 7 年 2 月１日 

 

ほどがや地域活動ホームゆめ 

ご利用者 各位 

社会福祉法人ほどがや 

地域活動ホームゆめ 

施設⾧ 野口 広晃 

食事料金変更のお知らせ 

拝啓 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

さて、ご承知のとおり、昨今の世界情勢の変化に伴い、食材や光熱費をはじめとする物価が

大きく高騰しております。当法人におきましても、これらの影響を大きく受け、施設運営の

維持に大変な努力を強いられている状況でございます。 

このような状況下、誠に不本意ではございますが、令和７年４月１日より、食事提供にかか

る費用を改定させていただくこととなりました。 

これまで、皆様にご負担いただく費用をできる限り抑え、質の高いサービスの提供に努めて

まいりましたが、現状維持が困難な状況となっており、苦渋の決断をいたしましたこと、何

卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

 

今回の改定により、ご家族の皆様にはご負担をおかけすることとなりますが、今後も、利用

者様にとってより良いサービスを提供できるよう、職員一同尽力してまいります。 

敬具 

記 

改定内容 令和７年４月１日から 

日中活動（生活介護・デイ型）昼食代 ４５０円   ⇒  ５００円 

一時ケア・ショートステイ  朝食代 ３５０円   ⇒  ４００円 

（生活支援）        昼食代 ４５０円   ⇒  ５００円 

              夕食代 ５５０円   ⇒  ６００円 

ご不明な点がございましたら、お気軽に施設までお問い合わせください。 

電話 045-340-3360 

FAX 045-334-0462 


